

سکولاریسم ارادی و اجتماعی، حوز‌های علمیه را تهدید می کند

حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی تولیت **آستان قدس رضوی** گفت: **سکولاریسم ارادی و اجتماعی حوز‌های علمیه را تهدید می‌کند، به این معنا که جامعه مشغول کار خود و ما حوزو‌های نیز مشغول کار خود باشیم.** به گزارش **انتخاب**، **حجت الاسلام رئیسی افزود:** **این در حالی است که بر ما واجب می‌باشد جامعه‌ای برای رسیدن به تزکیه تربیت کنیم و رویکرد انقلابی را در آن رشد دهیم.**

موگرتنی:

اروپا و جامعه جهانی برای حفظ برجام همکاری می‌کنند

فدریکا موگرتینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: «بروکسل با سایر اعضای جامعه جهانی برای حفظ برجام همکاری کرده و اجازه نخواهد داد نزدیکترین دوست و متحدمان در مورد تجارت مشروع ما با یک کشور دیگر تصمیم گیری کند.» به گزارش ایرنا، موگرتینی در مصاحبه ای که در تارنامای اندیشکده «شورای روابط خارجی اروپا» منتشر شد، اظهار داشت: ما به عنوان یک اتحادیه ۲۸ عضوی با بقیه اعضای جامعه جهانی برای حفظ توافق هسته ای برجام کار می‌کنیم؛ توافقی که تاکنون به طور کامل اجرا شده و آژانس بین المللی انرژی اتمی در ۱۳ گزارش پیاپی آن را تایید کرده است. ما این کار را به خاطر امنیت جمعی خود انجام می‌دهیم؛ ما نمی خواهیم ایران به سلاح هسته ای دست یابد. برجام دقیقا همین هدف را محقق می کند. وی افزود: اغلب می شوم که گفته می شود اروپا در این مسئله عمدتا انگیزه های اقتصادی و ملاحظات تجاری دارد. این مسئله موضوعیت ندارد، ما این کار را برای جلوگیری از القای یک توافقنامه منع اشاعه هسته ای که کارآمد است و برای جلوگیری از بروز یک بحران بزرگ امنیتی در خاورمیانه انجام می دهیم. موگرتینی تصریح کرد: بخشی از این کار مستلزم آن است که تضمین کنیم شرکت هایی که خواهان تجارت مشروع با ایران هستند، اجازه انجام چنین کاری را دارند. این همان چیزی است که درحال حاضر روی آن کار می کنیم؛ یعنی ابزارهایی که به بازیگران اقتصادی مایل به تجارت مشروع با ایران کمک کرده، از آنها حمایت کرده و آنها را خارج‌قیم می‌کند. این درست است که این وضعیت موجب درگرفتن بحث هایی در مورد حاکمیت اقتصادی اروپا شده است. مسئول سیاست خارجی اروپا تاکید کرد: ما اروپایی ها نمی‌توانیم به یک قدرت خارجی – حتی نزدیکترین دوست و متحد خود – اجازه دهیم که در مورد تجارت مشروع ما با یک کشور دیگر تصمیم گیری کند. این یکی از عناصر پایه ای حاکمیت است و طبیعی است که نه تنها در اروپا بلکه در سایر بخش های دنیا نیز در مورد آن تأمل شود.

نماز جمعه

ابوترابی فر:

نمایندگان مجلس آینده را ببیند

حجت‌الاسلام و المسلمین سید محمد حسن ابوترابی فر، در خطبه اول نماز جمعه تهران با خطاب قرار دادن دولت، توصیه‌هایی در خصوص لایحه بودجه ارائه کرد و گفت: ارزیابی بسیاری از صاحب نظران و مرکز پژوهش‌های مجلس بر آن استس که تفاوت معناداری بین لایحه بودجه ۹۸ با سال‌های گذشته غیر از افزایش ارقام متناسب با تورم دیده نمی شود. البته اقدامات شفاف سازی شکل گرفته است و این اقدامات موجب بعضی از هزینه‌ها برداشته شده است اما این اقدامات متناسب با تحول و تغییر و حرکت به سمت بودجه مبتنی بر عملکرد نیست. وی افزود: ما سخت نیازمند به تحول در این حوزه هستیم. باید نگاه در نظام بودجه ریزی در کوتاه مدت تغییر کند و نکاتی که رهبر عالی‌قدر در خصوص بودجه اشاره کردند بیلتکر ضرورت بر این تحول است. باید در سه حوزه شاهد تحول جدی باشیم. سیاست‌های مالی و سیاست‌های پولی و نظام بانکی کشور باید تغییر کنند. اگر سیاست‌های مالی اصلاحات ساختاری نداشته باشد در سال‌های پیش رو با مشکل جدی روبه رو می‌شویم. وی در ادامه اظهار کرد:اگر سیاست‌های پولی اصلاح نشود پدیده تورم در جامعه رخ‌نخواهدیست.اگر نظام بانکی اصلاح نشود رشد نقدینگی زایدبه از بی‌انضباطی نظام بانکی برای کشور چالش‌های جدی اقتصادی ایجاد خواهد کرد. در حوزه اصلاح سیاست‌های مالی باید شاهد تغییر در ساختار مالیاتی کشور باشیم. ساختار مالیاتی کشور ساختار قابل قبولی نیست. امروز صاحب‌نظران اظهارمی‌کنندبین ۵ تا۱۰۵درصد فرار مالیاتی‌ای داریم، یعنی حدود ۴۰ تا ۵۰ هزار میلیارد تومان با بیش از آن فرار مالیاتی داریم. این عدد بزرگی است. اصلاح نظام مالیاتی به معنای افزایش نرخ مالیات نیست، جامعه در حال رشد و در حال رکود می‌تواند پرداخت‌های مالیاتی داشته باشد. به گزارش ایسنا، وی در پایان گفت: امیدوارم نمایندگان مجلس آینده را ببینند. خدا را شاکه می‌گیرم اگر ممکن بلند مدت ملت را ببینید. خداوند در دنیا و آخرت همراه شما است و در حوزه‌های انتخابیه هم آبرومند خواهید بود حتی اگر ای ملاک مصلحت شما باید منافع بلند مدت ملت ایران، کاهش تورم با تولید حداکثری، افزایش درآمدهای مالیاتی و کاهش هزینه‌ها باشد.

سیاسی

خبرگزاری فرانسه به نقل از سخنگوی ائتلاف ضد داعش اعلام کرد آمریکا خروج نیروهایش را از سوریه آغاز کرده است. به گزارش ایسنا، این خبرگزاری گزارش داده که سخنگوی ائتلاف ضد داعش اعلام کرد خروج نیروهای آمریکایی از سوریه آغاز شده است.

روز پنجشنبه نیز یک مسئول در وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) به خبرگزاری فرانسه گفت که ارتش آمریکا روز جمعه خارج کردن تجهیزات خود از سوریه را آغاز کرده است.پیش از این نیز شبکه

aftab.yz@gmail.com



سی ان ان اعلام کرده بود که آمریکا طی چند روز اخیر تعدادی از تجهیزات خود را خارج کرده است. یک مسئول در دولت آمریکا که از روند این عملیات آگاه است گفت خروج تجهیزات نشانگر آغاز خروج آمریکا از سوریه است.وی جزئیات اضافی در این باره نداد. این درحالی است که جدول زمانی برای عقب‌نشینی ۲۰۰۰ سرباز آمریکایی هنوز مشخص نیست.در همین حال روزنامه وال‌استریت‌ژورنال آمریکا به‌نقل از یکی از فرماندهان نظامی گزارش

دلخوری روحانی از اصلاح طلبان

رئیس جمهور در مراسم گرامیداشت مرحوم هاشمی رفسنجانی نسبت به انتقادات اخیر اصلاح طلبان از وی گلایه کرد. آیا اصلاح طلبان در نقد پاستورنشینان تندروی کرده‌اند؟



نایدیده گرفتن توصیه‌های اصلاح طلبان و به ویژه جهانگیری به عنوان نماینده این جریان در دولت، همه معادلات اصلاحات را برهم ریخت و این خود پایان ماه عسل اصلاحات و ۲۴ میلیون رای دهنده به روحانی را رقم زد. در واقع همین جا بود که ناامیدی ها و انتقادات و سرخوردگی‌ها نسبت به دولت دوازدهم کلید خورد. انتقاداتی که به ویژه در پی تشدید ناراضیاتی‌ها از مشکلات اقتصادی طی ماههای گذشته، وارد نشین تندتری شد.

استراتژی حمایت در دولت یازدهم

اصلاح طلبان در سال ۹۲ به دلیل برخی از مسائل به ویژه سوابق شیخ دیپلمات در مسائل سیاست خارجه و توانایی او در حل مسائل ایران با منطقه و غرب و همچنین موضوعات هسته‌ای در آن دوران بنسأ به توصیه بزرگان این‌س جریان به ویژه رئیس دولت هفتم و هشتم از محمدرضا عارف کاندیدیای خود گذشتند تا حسن روحانی بتواند با رای حداکثری راهی پاستور شود. این جریان در چهار سال نخست دولت روحانی بدون کمترین تردیدی از طریق موافقت و کابینه اش حمایت کرد و از همه توان خود برای کمک به موفقیت دولت حسن روحانی بهره برد. اگرچه رئیس جمهور آن طور که باید به همه مطالبات انتخاباتی اش در آن دوران عمل نکرد اما با این همه در دولت اول خود خوش درخشید؛ زیرا او در کارنامه سیاسی خود در دولت یازدهم، توافقی هسته‌ای و بهبود نسبی روابط ایران با جوامع بین الملل به ویژه اتحادیه اروپا و حل برخی از مشکلات اقتصادی مانند کاهش تورم را داشت و این موارد دلیل مهمی برای دلگرمی و افزایش امید در جامعه ایران و به تبع آن جریان اصلاحات محسوب می‌شده به همین دلیل هم اصلاح‌طلبان علیرغم همه انتقاداتی که از حسن روحانی به ویژه در انتصبات مربوط به استنادران، فرمانداران و برخی از جابه جایی های دولت و … نداشتند، باز هم از او در انتخابات ریاست جمهوری حمایت کردند؛ حمایتی که به تعبیر برخی از اعضای این جریان بی قید و شرط نبود و هیچ‌چک سفید امضایی به‌دولت داده نشد بلکه در همه آرای آن قرار بود مطالبات جامعه ایران در همه زمینه‌ها به ویژه مسائل اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، بهبود روابط ایران با جامعه جهانی و ادامه راه برجام محقق شود.

پایان ماه عسل در دولت دوم

بنابراین، هدف ادامه راه دولت یازدهم و موفقیت حسن روحانی در دولت کنونی و انزوای تندروها در کشور بود به همین دلیل، اصلاح طلبان باز هم با همان رویکرد سلبی انتخابات مجلس دهم یعنی مشارکت برای انزوای تندروها، و همچنین ضرورت ادامه حمایت از دولت حسن روحانی. جامعه به ویژه بنده اجتماعی این جریان را برای آمدن به پای صندوق‌های رای ترغیب ساختند. اصلاح‌طلبان با وضعیت اضطراری ملی را اعلام کردند. دونالد ترامپ همچنین گفته است که وکلای او معتقدند که از قدرت قانونی لازم جهت اعلام وضعیت اضطراری ملی برای تامین مالی ساخت دیوار برخوردار است. رئیس‌جمهوری آمریکا در کاخ سفید به خبرنگاران گفت: ما کاملاً از حق اعلام وضعیت اضطراری ملی برخورداریم. هنوز آماده نیستیم که این کار را انجام دهیم اما اگر مجبور باشیم، این کار خواهیم کرد. با اعلام وضعیت اضطراری توسط رئیس‌جمهوری آمریکا، او می‌تواند کنگره را دور بزند و از بودجه وزارت دفاع، برای ساخت دیوار مرزی استفاده کند.

تداوم حمایت از روحانی

ادامه از صفحه اول:

به همین دلیل انتظار می‌رود که روحانی در وهله نخست، نزدیکان خود را نسبت به شرایط مذکور پاسخگو کند. نکته بعد

اینکه، طی روزهای اخیر از زبان رئیس دفتر روحانی مطرح شده است که ماهیج ائتلافی با اصلاح طلبان نداشتیم و این جریان خود از روحانی حمایت به عمل آوردند. بنابراین اگر ائتلافی میان دو جریان وجود نداشته باشد در این صورت غیر اخلاقی نیست که این جریان بخواهد از دولت انتقاد کند. زیرا

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۱۴۱۴۲۸ در میان بگذارید.

آغاز خروج نیروهای آمریکایی از سوریه

داد که هیچ چیز در برنامه خروج آمریکا از سوریه تغییری نکرده است. وی گفت وزارت دفاع هیچ دستوری در این باره از مشاور امنیت ملی دریافت نکرده و هیچ تغییری در طرح مذکور ایجاد نشده است.به گزارش اسکانی نیوز، مایک پامپئو، وزیر خارجه آمریکا روز پنجشنبه اعلام کرد که عقب‌نشینی آمریکا از سوریه حتماً انجام خواهد شد. درحال حاضر ۲۰۰۰ سرباز آمریکایی در سوریه هستند که بیشترشان به آموزش نیروهای محلی می‌پردازند که با داعش می‌جنگند.

می‌آید که آیا این جریان علیرغم همه سرخوردگی‌هایشان نسبت به دولت و حتی افزایش انتقاد بدنه اجتماعی شان نسبت به خود، بازهم در انتقاد به حسن روحانی زیاده روی کردند؟ در این صورت چه استراتژی باید نسبت به دولت او در پیش گرفت؟در ادامه این مهم را با کارشناسان مورد بررسی قرار دادیم.

■ ضرورت انتقاد سازنده نه تخریبی

نجفقلی حبیبی فعال سیاسی اصلاح طلب و رئیس اسبق دانشگاه علامه طباطبایی درباره دلخوری رئیس جمهور از اصلاح طلبان و همچنین زیاده روی این جریان در انتقاد به روحانی به آفتاب یزد گفت: رئیس جمهور خود بارها از انتقادهای خود استقبال کرد. چراکه انتقادات مشفقانه به نفع دولت است و می‌تواند سازنده باشد. او افزود: انتقادات تند و تیزی که از سوی افراد صورت می‌گیرد را نباید به حساب یک طیف نوشت.اما به هر روی جریان‌های سیاسی حق اظهار نظر و بحث درباره اقدامات دولت را دارند به ویژه اصلاح طلبان که به نظر حق بیشتری نیز در انتقاد به دولت دارند. حبیبی ادامه داد: امروز تصعیف دولت به هیچ وجه جایز نیست. در شرایط موجود نه تنها اصلاح طلبان بلکه سایر جریان‌های سیاسی باید به دولت روحانی کمک کنند تا دولت بتواند به وعده‌هایش عمل کند. این فعال سیاسی اصلاح طلب اظهار کرد: به ویژه بخش اقتصادی دولت باید به انتقادات توجه کند. حبیبی در پایان گفت: انتقاد از دولت حق همه جریان‌های سیاسی و حتی افکار عمومی است اما این انتقادهای باید همراه با ارائه یک راه حل مطلوب و نشان دادن ضعف‌ها به طور منطقی و علمی باشد تا دولت بتواند برخی از کاستی‌ها و اشتباهات را جبران کند.

■ ادامه همان رویکرد حمایتی اما منتقدانه

حسین کاشفی فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره دلخوری رئیس جمهور از اصلاح طلبان و همچنین زیاده روی این جریان در انتقاد به روحانی به آفتاب یزد گفت: دولت باید انتقادات را مثبت تلقی کند. به ویژه اصلاح طلبان که با همه ظرفیت و توان خود از حسن روحانی در دو انتخابات اخیر برای پیروزی او هزینه کردند، روحانی نباید این انتقاد این جریان دلخور باشد بلکه باید حتی استقبال کند. او افزود: امروز اصلاح طلبان در برابر این سوال افکار عمومی قرار دارند که چرا اصلاحات از دولتی حمایت کرد که طی یک سال و نیم اخیر دستاورد چندانی مطلوبی نداشته است. این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: اصلاح طلبان در شرایطی که کشور با مشکلات اقتصادی و سیاست خارجه و همچنین حضور تندروها در داخل و افراطی‌گری در منطقه روبرو بود، از حسن روحانی حمایت کردند. امروز هم رویکرد حمایتی اما منتقدانه گذشته خود را نسبت به روحانی تغییر ندادند و همچنان بدون هیچ چشمداشتی از حسن روحانی حمایت می‌کنند. اما در مقابل انتظار دارند همانطور که روحانی در انتخابات اخیر وعده اش را داد، مطالبات جامعه محقق شود. او اضافه کرد: روحانی خود می‌دانست که در قبال حمایت اصلاح طلبان و ۲۴ میلیون رای باید نسبت به عملکرد خود پاسخگو باشد. امروز همچنان اصلاح طلبان منتقدند که تصمیم درستی اتخاذ کردند. زیرا در آن شرایط چاره‌ای جز انتخاب روحانی نبود. این فعال سیاسی اصلاح طلب اذعان کرد: دولت باید منصفانه این حق را برای اصلاح طلبان قائل باشد. زیرا اصلاح طلبان به خاطر حمایت شان از روحانی باید پاسخگوی افکار عمومی باشند. کاشفی در پایان گفت: در مجموع انتقادات باید نسبت به دولت سازنده باشد و روحانی هم باید تحمل انتقادات حامیانش نسبت به خودش را داشته باشد و در نهایت انتقادات سازنده و درست را هم بپذیرد. چرا که اصلاح طلبان ناگزیر هزینه‌های بسیاری را برای حمایت از روحانی متحمل شدند.

بنابراین دولت در راس آن روحانی باید بپذیرد که عملکردش و همچنین رفتارهای برخی از نزدیکان او مسئله دار است. اگر چه روحانی به نظر نسبت به این انتقادات از سوی اصلاحات دلخور است اما شدت این انتقادات چندان زیاد نیست. بیشتر انتقاد می‌رود که روحانی به عنوان رئیس دولت چاره‌ای بیندیشد و سعی کند که با اصلاح روش‌ها و تذکر به نزدیکانش زمینه‌های دلخوری اصلاح طلبان را نسبت به دولت خود از بین ببرد و در نهایت حمایت را برای یک روابط مسالمت‌آمیز تر و دوستانه تر با اصلاح طلبان به عنوان حامیانش مهیا سازد.

حمایت خود را از روحانی متوقف می‌کنند اما این استراتژی همه طیف‌های این جریان نیست. این جریان علیرغم همه انتقاداتش از دولت همچنان حمایت می‌کند. دولت باید در مقابل بپذیرد که نقطه ضعف‌هایی دارد و این نقاط ضعف امروز منجر شده است که بخشی از طرفداران خود را از دست بدهد. به هر روی اگر روحانی و دولتش نخواهد واقعیت موجود را بپذیرد طبیعتاً با برآیند افکار عمومی فاصله خواهد گرفت. علاوه بر این نباید فراموش کرد که بخش عمده‌ای از اصلاح طلبان هم انتقادات و نقطه نظرات افکارعمومی را مطرح می‌کنند.

این‌جریان روزی از روحانی در قبال تحقق مطالبات جامعه، حمایت به عمل آورد و همچنان نیز این استراتژی را دنبال خواهد کرد. اما رئیس جمهور انتظار نداشته باشد که این جریان در مقابل عملکرد دولتش سکوت کند بلکه برعکس همراه با حمایت، همچنان نقدشان را هم نسبت به دولت مطرح خواهند کرد. از این‌رو، به نظر نمی‌رسد که در روحانی مطرح شده است که ماهیج ائتلافی با اصلاح طلبان نداشتیم و این جریان خود از روحانی حمایت به عمل آوردند. بنابراین اگر ائتلافی میان دو جریان وجود نداشته باشد در این صورت غیر اخلاقی نیست که این جریان بخواهد از دولت انتقاد کند. زیرا

رضا ایدوار تجربشه

#انتخابات آتی #اتاق بازرگانی سراسر ایران بایدتولور شورو نشاط جوانی باشد.
حضورجوانان فرهیخته و با دانش با تمام قدرت وتوان جهت حضوردر انتخابات وکاندیداتوری قطعاً باعث اعتدالی بیشتر اتاق بازرگانی خواهد شد.
دردعرصه شتابدیی اقتصادی نوظهور اتاق بازرگانی نیاز به روح و شور #جوانان دارد.

RashidpourReza

کسی که خودروی خارجی مثلا سبصد میلیونی دارد تقریباً بیست سال روزانه بیست هزار تومان به دولت عوارض پرداخت می‌کند. میزان سوخت مصرفی و کیفیت خودروهای داخلی هم که مشخص است. پس لطفا بابت ارزانی قیمت بنزین منت سرمان نگذارید.

حسن هاشمی

هر بار که به موعد رگ‌ردن میرزاتقیخان می‌رسد، از خود می‌پرسد بهترنیوود قدری مفاشات می‌کرد تا آن صدارت ۳ساله مثلا ۲۰ساله میشد و دستکم دارالفنون به بار می‌نشست؟
نمی‌شده هم‌ران با سفارت‌ها و دربار و خرافات و فساد و غیره درنمی‌افتاد؟
این مملکت #امیرکبیر شهید می‌خواست با امیرزنده؟

■ حسین دهباشی – پژوهشگر تاریخ

■ رضارشیدپور – مجری تلویزیون

■ رضامیدوار تجربشی –رییس خانه صنعت ومعدن جوانان